
 
Міський голова 

 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«28» серпня  2025 року                   м. Мала Виска                                 № 2725 

 

Про Програму забезпечення участі 

Маловисківської міської ради в асоціації  

органів місцевого самоврядування 

«Асоціації міст України» на 2026-2028 роки 

Керуючись ст.25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про асоціації органів місцевого 

самоврядування», ст.91 Бюджетного кодексу України, з метою забезпечення 

більш ефективного Маловисківською міською радою здійснення своїх 

повноважень, узгодження своїх дій з іншими органами місцевого 

самоврядування для захисту прав та інтересів Маловисківської міської 

територіальної громади, для продовження членства Маловисківської міської 

ради у асоціації органів місцевого самоврядування  «Асоціації міст України», 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму забезпечення участі Маловисківської міської 

ради в асоціації  органів місцевого самоврядування «Асоціації міст 

України» на 2026-2028 роки, згідно з додатком (додається).  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, з питань прав людини, законності, депутатської діяльності та 

етики. 

 

 
                           Юрій ГУЛЬДАС 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням  Маловисківської  

міської ради  

від «28» серпня 2025 року № 2725 

Секретар ради  

Леся ПОСТОЛЮК  

___________________ 

 

ПРОГРАМА 

забезпечення участі Маловисківської міської ради 

в ВАОМС Асоціації міст України на 2026-2028 роки 

 
ПАСПОРТ 

1. Назва програми Програма забезпечення участі 

Маловисківської міської ради в ВАОМС 

Асоціації міст України на 2026-2028 роки 

2. 
Ініціатор розроблення 
програми 

Виконавчі органи Маловисківської міської 
ради 

3. Г оловний розробник 

програми 

Відділ соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та проектної діяльності міської 

ради 4. Відповідальний 

виконавець 

Відділ соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та проектної діяльності міської 

ради 5. Термін реалізації 

програми 

2026-2028 роки 

6. Мета Забезпечення членства Маловисківської 
міської ради в ВАОМС «Асоціації міст 
України», з метою сприяння утвердженню в 
Україні інституту місцевого самоврядування, 

міжнародній справі та обміну досвідом 
7. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів 
необхідний для реалізації 
програми (в тис.грн.) 

78 000.00 грн. 

8. Очікувані результати 

виконання 

Забезпечення участі Маловисківської міської 
ради у Всеукраїнській асоціації органів 
місцевого самоврядування «Асоціації міст 
України»    



 
 

1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Налагодження тісної взаємодії та співпраці між органами місцевого 

самоврядування, більш ефективного здійснення місцевим 
самоврядуванням Маловисківської міської територіальної громади 
своїх повноважень, захисту прав та інтересів мешканців громади. 

2. Мета програми 

Забезпечення членства Маловисківської міської ради в ВАОМС 
«Асоціації міст України» та Кіровоградського відділення Асоціації 
міст України, з метою сприяння зміцнення інституту місцевого 
самоврядування, міжнародної співпраці та обміну досвідом. 
Забезпечення підтримки місцевого самоврядування в період воєнного 
стану в Україні. 

3. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем програми є: 

Становлення та розвиток місцевого самоврядування; 

Запозичення передового досвіду ефективного впровадження в життя 

програм розвитку місцевого самоврядування в місті, підвищення 

добробуту жителів громади; 

Сприяння підготовці та підвищенню кваліфікації кадрів для органів 

місцевого самоврядування; 

Співпраця з органами місцевого самоврядування зарубіжних країн, їх 

асоціаціями та міжнародними організаціями з питань місцевого 

самоврядування. 

4. Проведення оцінки соціально-гендерного впливу заходів 

Програми 

Для впровадження на території громади механізму рівного доступу та 

участі у сучасній інформації, нових технологіях, інвестиціях, розвитку 

співробітництва та обміну досвідом з українськими та закордонними 

партнерами в ділянках ефективного та раціонального використання 

місцевих бюджетів та місцевих ресурсів, соціального захисту 

населення, надання якісних муніципальних послуг, захисту довкілля, 

підвищення енергетичної безпеки та забезпечення сталого розвитку 

9. Ключові показники 

ефективності 

Отримання методичної, правової та 

інформаційної допомоги від ВАОМС 

«Асоціації міст України», 

Отримання сприяння у підготовці та 

перепідготовці посадових осіб місцевого 

самоврядування, підвищення їх кваліфікації, 

Узагальнення та поширення досвіду роботи 

Маловисківської міської ради, як органу 

місцевого самоврядування 

Отримання від ВАОМС «Асоціація міст 

України» сприяння в підготовці проектів 

місцевих нормативних актів Маловисківської 

міської ради 



територіальної громади. 

5. Очікувані результати виконання програми 

Забезпечення участі Маловисківської міської ради у Всеукраїнській 
асоціації органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України». 

6. Обсяги та джерела фінансування 

Фінансування заходів на виконання зазначеної програми здійснюється 

за рахунок коштів загального фонду місцевого бюджету. 

Обсяг асигнувань направлені на сплату щорічних членських внесків 

до асоціації міст України, які наведені в додатку 1. 

7. Строки та етапи виконання програми та показники 

результативності програми 
Програма розрахована на 2026-2028 роки. 
Показники результативності програми наведені у додатку 2. 

8. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Контроль за виконанням даного рішення покласти на пості комісії з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 
розвитку, з питань прав людини, законності, депутатської діяльності та 
етики. 

 
 



Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК 

 

Додаток 1 

До Програми 
забезпечення участі 
Маловисківської міської 
ради в ВАОМС 
Асоціація міст України 
на 2026-2028 роки 

Обсяг асигнувань направлені на сплату щорічних членських внесків до асоціації міст України 

 

 
 
 
 

№ 

З
а

в
д
а

н
н

я
 

З
м

іс
т
 з

а
х

о
д
ів

 

Т
ер

м
ін

 

в
и

к
о

н
а

н
н

я
 

В
и

к
о

н
а

в
ц

і 

Д
ж

ер
ел

а
 

ф
ін

а
н

су
в

а
н

н
я

 Обсяг фінансування по роках(грн) ВСЬО
ГО 
(грн) 

 

2026 2027 2028 
 

 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 
1 Забезпечення 

членства 
Маловисківської 
територіальної 
громади в 
Асоціації міст 
України 

Членські внески 

до Асоціації міст 

України 

2026 -
2028 рр 

В
ід

д
іл

 с
о

ц
іа

л
ьн

о
-

ек
о

н
о

м
іч

н
о
го

 р
о

зв
и

тк
у

, 

ін
в
ес

ти
ц

ій
 т

а 
п

р
о

ек
тн

о
ї 

д
ія

л
ьн

о
ст

і 
м

іс
ь
к
о

ї 

Місцевий 

бюджет 

26000,00 26000,00 26000,00 78000,00 

          

 



Секретар ради Леся ПОСТОЛЮК 

 

 

Додаток 2 
До Програми 
забезпечення участі 
Маловисківської міської 
ради в ВАОМС 
Асоціація міст України 
на 2026-2028 роки 

Показники результативності програми 

 

 

№ Назва показника Одиниця 

виміру 
Вихідні дані 

на початок 

року 

Етапи виконання програм 

2026 2027 2028 

 Показники затрат 

1 
Членські внески в Асоціації 

міст України 

грн 
 

26000,00 26000,00 26000,00 

 Результативність програми 
1 Кількість отриманих 

інформаційно- 

консультативних допомог 

шт 
 

10 10 10 

2 
Кількість навчальних заходів 

шт 
 

5 5 5 

 


